
 
 

UROCZYSTA RADA SEKCJI OŚWIATY 
REGINU MAŁOPOLSKIEGO 

 NSZZ „Solidarność” Z  OKAZJI   
XXX- LECIA POWSTANIA ZWIĄZKU 
 
 
 
 

W sobotę 11 grudnia 2010 roku odbyły się w Krakowie uroczystości 30-lecia 
powstania Sekcji Oświaty Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”, których 
gospodarzem była Przewodnicząca Sekcji Agata Łyko, a  organizatorem i prowadzącą  
Jolanta Zawistowicz – Wiceprzewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Kraków Podgórze. 
Na miejsce uroczystości nie przypadkowo wybrano Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach, tak mocno związane z Ojcem  Świętym Janem Pawłem II. Uroczystą Mszę 
Świętą koncelebrowało trzech księży pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Ks. Biskupa 
Jana Zająca z udziałem Ks. Prałata Franciszka Ślusarczyka – wicekustosza Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach .  

Msza odbyła się w intencji  Małopolskiej Solidarności Oświatowej w jubileuszowym 

XXX roku jej działalności na rzecz polskiej szkoły, nauczycieli i pracowników administracji 

i obsługi, z prośbą o dalszą opiekę Jezusa Miłosiernego dla wszystkich ludzi oświaty godnie 

wypełniających swoją misję, oddanych Bogu i Ojczyźnie.  

Uroczystość uświetniała obecność pocztów sztandarowych . Po odśpiewaniu hymnu  
NSZZ „Solidarność”, prowadząca powitała zebranych słowami „Nauczycielu dobry, prawdę 

czyń w miłości”- te słowa Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego chyba najpiękniej oddają 

istotę i głębię nauczycielskiego powołania. Równocześnie to zaangażowanie i pasja dają 

chyba najpełniejszy swój wyraz w nauczycielskiej pracy związkowej. To dla wszystkich tak 

licznie tu zgromadzonych jest ta uroczystość w uznaniu za 30 lat pracy, zaangażowania, 

walki w imię „Solidarności” i na jej rzecz.” 

     Wśród gości, którzy zaszczycili naszą uroczystość, byli między innymi:  
Kustosz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia - Jego Ekscelencję Ks. Biskup Jan Zając i  Ks. 
Prałat Franciszek Ślusarczyk, Małopolski Kurator Oświaty –  Aleksander Palczewski, 
Wiceprezydent m. Krakowa –  Elżbieta Lęcznarowicz, Dyrektor Wydziału Edukacji m. 
Krakowa –  Jan Żądło,  Przewodniczący SKOiW – Pan Ryszard Proksa, Wiceprzewodnicząca 
SKOiW – Pani Halina Krupińska, Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ 
„Solidarność”– Wojciech Grzeszek, Wiceprzewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ 
„Solidarność” –  Henryk Łabędź, Wiceprzewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ 
„Solidarność”  –  Jerzy Smoła, Jolanta Kotarba – członek Związku od chwili jego powstania, 
długoletni dyrektor SOSWdDN, jak też liczni wizytatorzy, dyrektorzy szkół a także 
nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Goście w swoich wystąpieniach zwracali uwagę na historię oraz dobrze układającą się 
współpracę z naszym Związkiem, podkreślając, że właściwy  dialog społeczny dobrze służy  
małopolskiej oświacie. W swoim przemówieniu Pani Prezydent miasta Krakowa podkreślała 
zasługi poprzedniego przewodniczącego Sekcji – Wojciecha Kotarby, a na zakończenie 
swojego wystąpienia wezwała zebranych do uczczenia jego pamięci minutą ciszy. 
Wyróżniających się nauczycieli Medalem Komisji Edukacji Narodowej odznaczył 
Małopolski Kurator Oświaty, a związkowców wyróżnionych 38 złotymi i 99 srebrnymi 
odznakami SKOiW Przewodniczący SKOiW –  Ryszard Proksa. Medale 30- lecia Regionu 
Małopolskiego otrzymali Stefan Kubowicz oraz pośmiertnie przewodniczący Sekcji Oświaty 
Regionu Małopolskiego Wanda Żychowska oraz Wojciech Kotarba .     Dodatkowo, aby 
uhonorować Stefana Kubowicza Honorowego Przewodniczącego SKOiW medalem 
przyznanym mu przez Sekcję Oświaty Regionu Mazowsze do Krakowa przyjechała z 
Warszawy Halina Kurpińska. Przedstawiciel krakowskiego Oddziału IPN – Pani Elżbieta 
Jakimek – Zapart nawiązując w swojej wypowiedzi do współpracy z Małopolską Sekcją 
Oświaty przy organizacji konkursów historycznych,   podziękowała  Przewodniczącej Sekcji 
Agacie Łyko za wspólną organizację konkursu historyczno – plastycznego pod nazwą „Ty i ja 

wędrujemy szlakiem wiary, nadziei, tęsknoty czyli historia Solidarności w oczch dziecka”   
     Do klimatu wspomnień nawiązywała zarówno scenografia jak też sama część 

artystyczna – utrzymana w konwencji podróży do lat osiemdziesiątych, kiedy to tworzyła się 
„Solidarność”. Słowa wierszy i piosenek były wspaniałą okazją do refleksji nad historią 
naszego Związku i równocześnie drogowskazem dla przyszłych działań. Refren niektórych 
pieśni sala śpiewała razem z występującymi Oprawę artystyczną uroczystości przygotowali 
uczniowie małopolskich placówek oświatowych  z Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
im. Majora Hieronima Henryka Baranowskiego przy SOSW dla Dzieci Niewidomych i 
Słabowidzących w Krakowie, Szkoły Muzycznej nr 3 w Krakowie, Zespołu Szkół 
Chemicznych w Krakowie i Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliczce, Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Gołkowicach. Owacją na stojąco podziękowano młodym artystom, których 
występ był dla wszystkich silnym przeżyciem emocjonalnym. Wśród obecnych na sali widać 
było łzy wzruszenia. Szczególne podziękowania otrzymała nasza koleżanka Małgorzata Bała, 
nauczyciel Szkoły Muzycznej I Stopnia przy SOSW dla Dzieci Niewidomych i 
Niedowidzących za przygotowanie i zaprezentowanie z młodzieżą wspaniałego programu 
artystycznego. 
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